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ภาคผนวก ง 

คุณภาพของเครื่องมือท่ีใช้ในงานวจิัย 
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ตาราง 32 การหาค่าความที่ยงตรงของแบบสอบถาม เกี่ยวกับวัฒนธรรมองค์การ 

              โดยการหาค่าเฉลี่ยเพื่อดูดัชนีความสอดคล้อง IOC 
 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 
1 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

2 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

3 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

4 +1 0 +1 +1 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

5 +1 0 +1 +1 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

6 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

7 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

8 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

9 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

10 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

11 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

12 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

13 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

14 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

15 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

16 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

17 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

18 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

19 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

20 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

21 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

 

มห
าวิท

ยา
ลัย
ราช

ภัฏ
สก
ลน
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ตาราง 32 (ต่อ) 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 
22 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

+1 

 

4 

 

0.8 

 

ใช้ได้ 

23 +1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

23 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

24 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

26 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

27 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

28 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

29 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

30 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

31 +1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

32 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

33 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

34 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

35 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

36 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

37 +1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

38 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

39 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

40 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

41 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

42 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

43 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

44 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 
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ยา
ลัย
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ตาราง 32 (ต่อ) 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 
45 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1 

 

ใช้ได้ 

46 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

47 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

48 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

49 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

50 +1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

51 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

52 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

53 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

54 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

55 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

56 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

57 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

58 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

59 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

60 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 
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ตาราง 33 การหาค่าความที่ยงตรงของแบบสอบถาม เกี่ยวกับประสิทธิผลการ 

              บริหารงานโรงเรียน โดยการหาค่าเฉลี่ยเพื่อดูดัชนคีวามสอดคล้อง IOC 
 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 
1 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

2 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

3 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

4 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

5 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

6 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

7 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

8 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

9 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

10 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

11 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

12 +1 +1 +1 0 +1 4 0.8 ใช้ได้ 

13 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

14 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

15 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

16 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

17 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

18 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

19 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

20 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

21 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 
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ตาราง 33 (ต่อ) 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 

22 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

23 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

24 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

25 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

26 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

27 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

28 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

29 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

30 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

31 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

32 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

33 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

34 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

35 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

36 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

37 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

38 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

39 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

40 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

41 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

42 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

43 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

44 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

มห
าวิท

ยา
ลัย
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ภัฏ
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ตาราง 33 (ต่อ) 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 

45 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

46 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

47 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

48 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

49 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

50 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

51 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

52 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

53 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

54 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

55 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

56 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

57 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

58 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

59 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

60 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

61 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

62 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

63 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

64 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

65 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

66 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

67 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 
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ตาราง 33 (ต่อ) 

ข้อที่ 
ค่าความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม 

รวม เฉลี่ย แปลผล 
1 2 3 4 5 

พฤติกรรมการบริหาร 

68 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

69 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

70 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

71 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

72 +1 +1 +1 -1 +1 3 0.6 ใช้ได้ 

73 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

74 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

75 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

76 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

77 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

78 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

79 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 

80 +1 +1 +1 +1 +1 5 1 ใช้ได้ 
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ค่าอ านาจจ าแนกและความเชื่อมั่นของแบบสอบถาม 

ตาราง 34  ค่าอ านาจจ าแนกของแบบสอบถามรายด้านรวม(r) กับคะแนนรวมของ 

               แบบสอบถามวัฒนธรรมองค์การที่ส่งผลต่อประสิทธิผลการบริหารงาน 

               โรงเรียนสังกัดส านักงานเขตพืน้ที่การศกึษามัธยมศกึษา เขต 22 
 

วัฒนธรรมองค์การที่ส่งผลต่อ ข้อที ่ ค่าอ านาจจ าแนก 

1. มิติเน้นความส าเร็จ 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.860 

1 

2 

3 

4 

5 

0.429 

0.533 

0.648 

0.370 

0.505 

2. มิติเน้นสัจการแหง่ตน 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.838 

6 

7 

8 

9 

10 

0.425 

0.543 

0.472 

0.412 

0.551 

3. มิติเน้นบุคคลและการกระตุ้น 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.863 

11 

12 

13 

14 

15 

0.595 

0.613 

0.306 

0.423 

0.386 

4. มิติเน้นไมตรสีัมพันธ์ 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.756 

16 

17 

18 

19 

20 

0.399 

0.537 

0.524 

0.311 

0.375 
 

 

 

มห
าวิท

ยา
ลัย
ราช

ภัฏ
สก
ลน

คร



219 

ตาราง 34 (ต่อ) 

วัฒนธรรมองค์การที่ส่งผลต่อ ข้อที่ ค่าอ านาจจ าแนก 

5. มติิเห็นพ้องดว้ย 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.881 

21 

22 

23 

24 

25 

0.360 

0.378 

0.463 

0.526 

0.367 

6. มิติเน้นกฏระเบียบ 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.783 

26 

27 

28 

29 

30 

0.409 

0.552 

0.245 

0.353 

0.779 

7. มิติเน้นการพึ่งพา 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.891 

31 

32 

33 

34 

35 

0.328 

0.356 

0.368 

0.356 

0.232 

8. มิติเน้นการหลกีเลี่ยง 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.673 

36 

37 

38 

39 

40 

0.433 

0.511 

0.621 

0.503 

0.642 

9. มิติเน้นการเห็นตรงกันข้าม 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.813 

41 

42 

43 

44 

45 

0.587 

0.409 

0.582 

0.323 

0.545 
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ตาราง 34 (ต่อ)   

 ข้อที่ ค่าอ านาจจ าแนก 

10. มิติเน้นอ านาจ 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.852 

46 

47 

48 

49 

50 

0.522 

0.460 

0.653 

0.715 

0.635 

11. มิติเน้นการแข่งขัน 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.932 

51 

52 

53 

54 

55 

0.468 

0.482 

0.469 

0.518 

0.471 

12. มิติเน้นความสมบูรณ์แบบ 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.862 

56 

57 

58 

59 

60 

0.404 

0.387 

0.255 

0.335 

0.261 
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ตาราง 35 ค่าอ านาจจ าแนกของแบบสอบถามรายด้านรวม (r) กับคะแนนรวมของ  

              แบบสอบถามวัฒนธรรมองค์การที่ส่งผลต่อประสิทธิผลการบริหารงานโรงเรยีน 

              สังกัดส านักงานเขตพืน้ที่การศกึษามัธยมศกึษา เขต 22 

 

ประสิทธิผลโรงเรยีน ข้อที ่ ค่าอ านาจจ าแนก 

1. ด้านการบริหารวิชาการ 

 

 

 

 

 

 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.914 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

0.654 

0.606 

0.411 

0.327 

0.325 

0.536 

0.598 

0.807 

0.786 

0.564 

0.318 

0.575 

0.604 

0.585 

0.461 

0.655 

0.603 
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ตาราง 35 (ต่อ) 

ประสิทธิผลโรงเรยีน ข้อที ่ ค่าอ านาจ 

จ าแนก 

2. ด้านการบริหารงบประมาณ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.964 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

 

0.753 

0.534 

0.729 

0.525 

0.565 

0.713 

0.717 

0.553 

0.503 

0.525 

0.732 

0.810 

0.522 

0.491 

0.551 

0.712 

0.720 

0.858 

0.643 

0.785 

0.762 

0.607 

 

 

 

 

มห
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ลัย
ราช

ภัฏ
สก
ลน
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ตาราง 35 (ต่อ) 

ประสิทธิผลโรงเรยีน ข้อที ่ ค่าอ านาจจ าแนก 

3. ด้านการบริหารงานบุคคล 

 

 

 

 

 

 

 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.938 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

 

 

0.494 

0.445 

0.491 

0.534 

0.760 

0.795 

0.685 

0.492 

0.433 

0.503 

0.414 

0.670 

0.713 

0.703 

0.506 

0.582 

0.637 

0.571 

0.714 
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ภัฏ
สก
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ตาราง 35 (ต่อ) 

ประสิทธิผลโรงเรยีน ข้อที ่ ค่าอ านาจจ าแนก 

4. ด้านการบริหารทั่วไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ค่าความเช่ือม่ัน เท่ากับ 0.962 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

 

0.780 

0.582 

0.723 

0.660 

0.652 

0.635 

0.567 

0.484 

0.418 

0.537 

0.514 

0.648 

0.666 

0.830 

0.733 

0.735 

0.532 

0.589 

0.769 

0.488 

0.863 

0.793 

 

 

 

มห
าวิท

ยา
ลัย
ราช

ภัฏ
สก
ลน

คร




